

単 価 合 意 書

令和8年6月12日に契約したR8・9江戸川河口河川維持工事（R8年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長

武藤 健治

受注者 住所 埼玉県吉川市栄町1432番地2

氏名 名倉建設株式会社

代表取締役 名倉 泰史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
R 8年度		式	1		43,670,201	
除草工		式	1		39,712,899	
堤防除草工		式	1		30,480,180	
除草 肩掛け式		m2	173,000	41.67	7,208,910	
除草 ハンドガイド式		m2	2,120,000	10.67	22,620,400	
除草 ハンドガイド式 こまめ		m2	61,000	10.67	650,870	
堤防集草工		式	1		9,232,719	
人力集草積込		m2	54,900	38.8	2,130,120	
機械集草積込		m2	264,000	25.43	6,713,520	
機械集草積込 こまめ		m2	15,300	25.43	389,079	
除草処分工		式	1		3,475,645	
刈草運搬工		式	1		1,517,206	
刈草運搬						
市川市		m2	64,200	4.38	281,196	
刈草運搬		m2	109,000	4.87	530,830	
江戸川区						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草運搬						
葛飾区		m2	161,000	4.38	705,180	
刈草処分工						
		式	1		1,958,439	
刈草処分						
市川市		t	25	18,235	455,875	
刈草運搬						
江戸川区		t	42	14,588	612,696	
刈草処分						
葛飾区		t	61	14,588	889,868	
堤防養生工						
		式	1		430,068	
芝養生工						
		式	1		430,068	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	3,700	12.65	46,805	
除草 ハンドガイド式						
		m2	10,000	10.67	106,700	
機械集草積込						
		m2	6,100	25.43	155,123	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	1,200	101.2	121,440	
養生処分工						
		式	1		51,589	
刈草運搬工						
		式	1		29,707	
刈草運搬						
江戸川区		m2	6,100	4.87	29,707	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処分工		式	1		21,882	
刈草処分 江戸川区		t	1.5	14,588	21,882	
河川修繕 R 8年度		式	1		5,202,416	
維持修繕工		式	1		5,202,416	
維持修繕工		式	1		5,202,416	
雑工		式	1		2,492,433	
機械経費・材料費		式	1		2,638,865	
処分費		式	1		71,118	
直接工事費		式	1		48,872,617	
共通仮設費		式	1		4,192,350	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,192,350	
純工事費		式	1		53,064,967	
現場管理費		式	1		18,333,101	
工事原価		式	1		71,398,068	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		13,442,789	
業務委託料		式	1		1,869,143	
工事価格		式	1		86,710,000	
消費税相当額		式	1		8,671,000	
工事費計		式	1		95,381,000	

単 価 合 意 書

令和8年6月12日に契約したR8・9江戸川河口河川維持工事（R9年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長

武藤 健治

受注者 住所 埼玉県吉川市栄町1432番地2

氏名 名倉建設株式会社

代表取締役 名倉 泰史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
R 9年度		式	1		43,317,407	
除草工		式	1		39,613,364	
堤防除草工		式	1		30,370,070	
除草 肩掛け式		m2	173,000	41.71	7,215,830	
除草 ハンドガイド式		m2	2,107,000	10.68	22,502,760	
除草 ハンドガイド式 こまめ		m2	61,000	10.68	651,480	
堤防集草工		式	1		9,243,294	
人力集草積込		m2	54,900	38.84	2,132,316	
機械集草積込		m2	264,000	25.46	6,721,440	
機械集草積込 こまめ		m2	15,300	25.46	389,538	
除草処分工		式	1		3,480,982	
刈草運搬工		式	1		1,520,548	
刈草運搬 市川市		m2	64,200	4.39	281,838	
刈草運搬 江戸川区		m2	109,000	4.88	531,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草運搬 葛飾区		m2	161,000	4.39	706,790	
刈草処分工		式	1		1,960,434	
刈草処分 市川市		t	25	18,253	456,325	
刈草処分 江戸川区		t	42	14,603	613,326	
刈草処分 葛飾区		t	61	14,603	890,783	
堤防養生工		式	1		202,100	
芝養生工		式	1		202,100	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2	m2	2,500	12.66	31,650	
除草 ハンドガイド式		m2	10,000	10.68	106,800	
機械集草積込		m2	2,500	25.46	63,650	
養生処分工		式	1		20,961	
刈草運搬工		式	1		12,200	
刈草運搬 江戸川区		m2	2,500	4.88	12,200	
刈草処分工		式	1		8,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処分						
江戸川区		t	0.6	14,603	8,761	
河川修繕						
R 9年度		式	1		5,207,645	
維持修繕工						
		式	1		5,207,645	
維持修繕工						
		式	1		5,207,645	
雑工						
		式	1		2,494,938	
機械経費・材料費						
		式	1		2,641,517	
処分費						
		式	1		71,190	
直接工事費						
		式	1		48,525,052	
共通仮設費						
		式	1		4,162,794	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,162,794	
純工事費						
		式	1		52,687,846	
現場管理費						
		式	1		18,221,923	
工事原価						
		式	1		70,909,769	
一般管理費等						
		式	1		13,359,210	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		1,871,021	
工事価格		式	1		86,140,000	
消費税相当額		式	1		8,614,000	
工事費計		式	1		94,754,000	